






•

175. (…) Článek 14 však členským státům nezakazuje zacházet s určitými skupinami rozdílně ve snaze 

o vyrovnání jejich „faktické nerovnosti“; za jistých okolností totiž může právě situace, kdy bez 

objektivního a rozumného zdůvodnění nebylo zajištěno rozdílné zacházení za účelem nápravy 

nerovnosti, zakládat porušení tohoto článku.(…)

181. (…) zranitelná pozice Romů vyžaduje, aby byla věnována zvláštní pozornost jejich potřebách a 

jejich vlastnímu způsobu života jak v rámci příslušné právní úpravy, tak při vydávání rozhodnutí v 

konkrétních případech (…)



•

•



•

§

•

•

•

•

•

•

https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-analyza-pricin-vyssiho-podilu-romskych-zaku-vzdelavajicich-se-ve-skolach-a-tridach-zrizenych-podle-%C2%A7-16-odst-9-skolskeho-zakona-vcetne-doporuceni/


150. (…) Obecná politika nebo opatření, které jsou zdánlivě neutrální, ale mají nepřiměřeně nepříznivé 

účinky na osoby nebo skupiny osob, které lze identifikovat pouze na základě etnického kritéria, mohou 

být považovány za diskriminační bez ohledu na to, že nejsou výslovně zaměřeny na tuto skupinu.





•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•



•

•

•

•

•

•



2018 / 2019 2019 / 2020 2020 / 2021

Celkový počet 

základních 

škol

4169 4189 4221

s více než 34 % 

romských žáků
147 3,7 % 133 3,2 % 136 3,2 %

s více než 50 % 

romských žáků
70 1,7 % 69 1,6 % 77 1,8 %

s více než 75 % 

romských žáků
31 0,7 % 34 0,8 % 32 0,8 %

s více než 90 % 

romských žáků
13 0,3 % 16 0,4 % 17 0,4 %



•

•

http://www.bajkaotvarech.cz/




•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•




